[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших на безвозмездной

основе в Рузском городском округе Московской области на 2023 год
В целях организации похоронного дела и обеспечения социальной поддержки населения в Рузском городском округе Московской области, в соответствии со статьями 9,10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115 «О погребении и похоронном деле в Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 11.10.2022 №  1112/336 «Об установлении размера индексации отдельных социальных выплат, пособий, единовременной материальной помощи и размера возмещения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в 2023 году и на плановый период 2024 и 2025 годов», письма  отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской федерации по г. Москве и Московской области от 27.01.2023 № б/н, решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области от 03.03.2022 № 609/74 «О принятии Положения о погребении и похоронном деле в Рузском городском округе Московской области», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. Утвердить с 01 января по 31 января 2023 года на территории Рузского городского округа Московской области стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего в размере 6 964,68 (шесть тысяч девятьсот шестьдесят четыре) рубля 68 копеек (приложение № 1).
2. Утвердить с 01 февраля 2023 года на территории Рузского городского округа Московской области стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего в размере 7 793,48 (семь тысяч семьсот девяносто три) рубля 48 копеек (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании, распространяемом в Рузском городском округе, и разместить на официальном сайте Рузского городского округа в сети «Интернет».
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Рузского городского округа Московской области от 09.02.2022 № 492 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе в Рузском городском округе Московской области на 2022 год».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области Пархоменко В.Ю.
Глава городского округа

                        Н.Н. Пархоменко

          Верно: Начальник общего отдела                                                О.П. Гаврилова

«____» _________________ 2022г.

Рыбакова Жанна Евгеньевна

МКУ «Похоронное дело», архивариус

+7(49627)20-211, ruza_pohoronka@mail.ru
                                                           Приложение №1
к постановлению Администрации Рузского городского округа
Московской области
от ________________  №_______
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе с 01 по 31 января 2023 года.

	№ п/п
	Перечень услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего
	Стоимость услуги,   рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Бесплатно

	4
	Погребение
	6 964,68

	ОБЩАЯ  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ
	6 964,68

                                                           Приложение №2
к постановлению Администрации Рузского городского округа
Московской области
от ________________  №_______
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на безвозмездной основе с 01 февраля 2023 года.

	№ п/п
	Перечень услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению умершего
	Стоимость услуги,   рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Бесплатно

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Бесплатно

	4
	Погребение
	7 793,48

	ОБЩАЯ  СТОИМОСТЬ  УСЛУГ
	7 793,48